TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº. 88/2022/TRE-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº. 0002550-71.2021.6.22.8000
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 39/2022 (SRP)

A UNIÃO, por meio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.565.735/0001-13, com sede na Avenida Presidente
Dutra, nº. 1889, bairro Baixa União, CEP: 76.805-901, em Porto Velho/RO, por intermédio de sua Diretora Geral, senhora LIA MARIA ARAÚJO LOPES, brasileira,
portadora da Cédula de Identidade RG nº. 294.893-SSP/RO e do CPF nº. 475.106.849-00, doravante denominado simplesmente  ÓRGÃO
GERENCIADOR,  RESOLVE, nos termos da Lei 8.666/1993 e do Decreto 7.892/2013, em face das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico
supramencionado, REGISTRAR O PREÇO DOS PRODUTOS ABAIXO DISCRIMINADOS, conforme descrito no Anexo I do Edital de Pregão respectivo (Termo de
Referência), da licitante RALSON M. LIMA EIRELI (Nome de fantasia: AMAZON COMERCIO E LICITAÇÕES), inscrita no CNPJ sob o nº. 33.146.225/0001-00,
com sede na Rua Cacoal, n. 2432 - Fundos Sala 02, bairro BNH - CEP: 76.870-752, em Ariquemes/RO, Telefone(s): (69) 3536-6063 / (69) 99252-9883 e E-mail(s):
ralsonml@hotmail.com / amazoncomerciolicitacoes@gmail.com, neste ato representada por RALSON MARQUES LIMA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade
RG nº. 560254/SSP-RO e do CPF nº. 027.970.476-30, doravante denominada simplesmente ADJUDICATÁRIA:
1.1 Ficam registrados para os itens abaixo especificados os seguintes preços:

Item
da

ARP
DESCRIÇÃO Unidade Quantidade

Valor
Unitário

(R$)

Preço
total do

item (R$)

01

Item 19 do edital. Escada Extensível,  tipo 3 em 1, com   2 x 10 degraus,
fabricada em alumínio, com rodas para facilitação do sistema de encaixe,
sistema de encaixe de travamento, pés com sapatas antiderrapantes,
capacidade de peso não inferior a 150kg e alcance não inferior a 5 metros e
pesando no máximo 12 kg. Garantia mínimo de 12(doze) meses. Marca:
Mor

Unidade 10 685,00 6.850,00

02 Item 21 do edital. Bancada de Trabalho para oficina aberta, dimensões de
200 cm x 60cm x 94 cm (Comprimento X Largura X Altura), tampo de

Unidade 2 1.482,00 2.964,00

012300592348
Realce

012300592348
Realce

012300592348
Realce

012300592348
Realce

madeira de aproximadamente 40mm e 2(duas) gavetas, estrutura em chapa
de aço reforçadas. Garantia mínimo de 12(doze) meses. Marca: Fercar

03

Item 24 do edital. Quadro de aviso tipo mural,  com cortiça, com ou sem
feltro, nas cores azul ou verde, moldura em alumínio anodizado fosco,
dimensões aproximadas de  120cm X 90cm  (comprimento x largura).
Garantia mínima de 12(doze) meses.   Marca: Cortiarte

Unidade 30 151,98 4.559,40

04

Item 25 do edital. Quadro de aviso tipo mural,  com cortiça, com ou sem
feltro, nas cores azul ou verde, moldura em alumínio anodizado fosco,
dimensões aproximadas de  200cm X 100cm  (comprimento x largura).
Garantia mínima de 12(doze) meses.  Marca: Cortiarte

Unidade 30 300,00 9.000,00

Valor total desta ARP em R$ 23.373,40

1.2. No Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico respectivo (Termo de Referência) são apresentados os quantitativos estimados de aquisição do objeto desta ARP, os quais
serão adquiridos de acordo com a necessidade e a conveniência do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA.
1.3. As quantidades dos materiais que vierem a serem adquiridas serão definidas nas respectivas Notas de Empenho.
1.4. O prazo de entrega dos materiais deve obedecer ao estabelecido no item 10.2, II, do Termo de Referência referido, ou seja, prazo máximo de 30 (trinta) dias
consecutivos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.
1.5. O material do TRE-RO deve ser entregue nos endereços indicados no item 2.3 do Termo de Referência respectivo, de segunda-feira a sexta-feira, das 8h às 18h,
podendo haver agendamento, a critério do Chefe da Seção de Patrimônio (SEPAT), pelos telefones: (69) 3211-2013 / 2026.
1.6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica - ou por outros meios previstos na
legislação de licitações, para a aquisição pretendida, assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.
1.7. A presente Ata de Registro de Preços tem prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no órgão oficial da Administração, não podendo ser
prorrogada.
1.8. No TRE-RO, a Gestão e a fiscalização do presente objeto serão realizadas pelo titular da Seção de Patrimônio (SEPAT), ou por quem suas vezes fizer, cabendo a
esses, nessas condições, as atribuições previstas na Instrução Normativa TRE-RO n. 04/2008, conforme indicado no item 12 do Termo de Referência respectivo.
1.9 Não houve adesão ao cadastro reserva desta Ata de Registro de Preços.
E, por estarem assim acordados, lavrou-se o presente instrumento, que após lido e achado conforme foi assinado pelas partes por meio do Sistema Eletrônico de
Informação – SEI do TRE-RO, e pelas testemunhas abaixo.

Porto Velho-RO, 28 de outubro de 2022.

LIA MARIA ARAÚJO LOPES
Pelo TRE-RO Órgão Gerenciador

RALSON MARQUES LIMA
Pela Adjudicatária Fornecedor

Aldací Souza Mota
CPF: 326.504.772-53

Testemunha

Luciano da Silva Santos Braga
CPF: 812.434.482-53

Testemunha

Documento assinado eletronicamente por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral, em 31/10/2022, às 13:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RALSON MARQUES LIMA, Usuário Externo, em 03/11/2022, às 10:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ALDACÍ SOUZA MOTA, Técnico Judiciário, em 04/11/2022, às 09:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO DA SILVA SANTOS, Auxiliar Administrativo(a), em 04/11/2022, às 09:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao informando o código verificador 0928859 e o código CRC
0903A7F2.

0002550-71.2021.6.22.8000 0928859v2

012300592348
Realce

012300592348
Realce